Тульская область

Муниципальное образование Крапивенское
Щекинского района

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 ноября 2017 года         № 180-П
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 16.12.2013 № 12-273 «Об утверждении муниципальной программы

«Благоустройство муниципального образования Крапивенское Щекинского района »

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района, администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 16.12.2013 № 12-273 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования Крапивенское Щекинского района» следующие изменения:
1.1. В разделе Паспорта муниципальной программы муниципального образования Крапивенское Щекинского района «Благоустройство муниципального образования Крапивенское Щекинского района»:
пункт «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Всего по муниципальной программе :  12602,7 тыс.руб.,
в том числе по годам:

2014 год – 3078,5 тыс.руб.
2015 год – 1740,9 тыс.руб.

2016 год –  760,6 тыс.руб.

2017 год –  5779,1 тыс.руб.

2018 год –  532,6 тыс.руб.
2019 год -  711,0 тыс.руб.
из них:

Подпрограмма 1 «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании Крапивенское Щекинского района»

Всего 3587,9 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2014 год – 1226,8 тыс.руб.
2015 год – 1262,3 тыс.руб.

2016 год –   98,8 тыс.руб.

2017 год –  1000,0  тыс.руб.

2018 год –   0,0 тыс.руб.

2019 год – 0,0 тыс.руб.

Подпрограмма 2 «Организация освещения улиц муниципального образования Крапивенское Щекинского района»

Всего 6094,8тыс.руб.,

в том числе по годам:

2014 год – 446,4 тыс.руб.

2015 год – 373,4 тыс.руб.
2016 год – 423,4 тыс.руб.

2017 год – 3986,7тыс.руб.

2018 год – 423,9 тыс.руб.

2019 год – 441,0 тыс.руб.
Подпрограмма 3 «Благоустройство территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района»

Всего 1867,4 тыс.руб.,

В том числе по годам:

2014 год – 352,7 тыс.руб.

2015 год – 105,2 тыс.руб.

2016 год – 238,4 тыс.руб.

2017 год – 792,4 тыс.руб.

2018 год – 108,7 тыс.руб.

2019 год -  270,0 тыс.руб.
1.2. Перечень  мероприятий по реализации подпрограммы 1 «Организация  сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании Крапивенское Щекинского района» муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования Крапивенское Щекинского района» изложить в новой редакции (приложение 1);
1.3. Перечень  мероприятий по реализации подпрограммы 2 «Организация освещения улиц муниципального образования Крапивенское Щекинского района» муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования Крапивенское Щекинского района» изложить в новой редакции (приложение 2);

1.4. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы 3 «Благоустройство территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района» муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования Крапивенское Щекинского района» изложить в новой редакции (приложение 3).

1.5. Общую потребность в ресурсах  муниципальной  программы «Благоустройство муниципального образования Крапивенское Щекинского района» изложить в новой редакции (приложение 4).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования Крапивенское Щекинского района и на информационном стенде администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, с. Крапивна, ул. Советская, д.34.

Глава администрации

муниципального образования

Крапивенское Щекинского района                           С.А.Марендыч
Приложение 1

к постановлению

администрации муниципального образования

Крапивенское Щекинского района

от  21.11.2017г. №  180-П
Перечень  мероприятий
по реализации подпрограммы 1 «Организация  сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании Крапивенское Щекинского района»
муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования Крапивенское Щекинского района»
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель (соисполнитель)

	Всего
	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щёкинский район
	бюджета МО
	внебюджетных
источников

	Мероприятие 1

Приобретение и обустройство контейнерных площадок
	2014-2019
	1148,3
	-
	-
	-
	1148,3
	-

	2014

2015

2016

2017

2018

2019
	49,5
-
98,8
1000,0
-

-
	-
-

-

-

-
	-
-

-

-

-
	-
-

-

-

-
	49,5
-
98,8
1000,0
-

-
	-
-

-

-

-
	Администрация МО Крапивенское Щекинского района

	Мероприятие 2
Уборка несанкционированных свалок
	2014-2019
	2439,6
	-
	-
	-
	2439,6
	-

	2014
2015

2016

2017

2018

2019
	1177,3
1262,3
-
-
-
-
	-
-

-
	-
-

-
	-
-

-

	1177,3
1262,3
-
-
-

-
	-
-

-
	Администрация МО Крапивенское Щекинского района

	Итого по подпрограмме:

	3587,9
	-
	-
	-
	3587,9
	-

Приложение 2

к постановлению

администрации муниципального образования

Крапивенское Щекинского района

от  21.11.2017г.№  180-П
Перечень  мероприятий

по реализации подпрограммы 2 «Организация освещения улиц муниципального образования Крапивенское Щекинского района»
муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования Крапивенское Щекинского района»
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель (соисполнитель)

	Всего
	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щёкинский район
	бюджета МО
	внебюджетных
источников

	Мероприятие 1

Уличное освещение

(оплата потребленной э/энергии)
	2014-2019
	2228,9
	-
	-
	-
	2228,9
	-

	2014
2015

2016

2017

2018

2019
	295,0

342,8
323,4
402,8
423,9

441,0
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	295,0

342,8
323,4
402,8
423,9

441,0
	-

-

-
	Администрация МО Крапивенское Щекинского района

	Мероприятие 2

Техническое обслуживание и ремонт уличного освещения
	2014-2019
	582,0
	-
	-
	-
	582,0
	-

	2014

2015

2016

2017

2018

2019
	151,4

30,6
100,0
300,0
-
-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	151,4

30,6
100.0
300.0
-
-
	-

-

-
	Администрация МО Крапивенское Щекинского района

	Мероприятие 3

Организация уличного освещения в населенных пунктах поселения
	2017
	3283,9
	-
	2683,9
	-
	600,0

	2017
	3283,9

	2683,9

	600,0

	Администрация МО Крапивенское Щекинского района

	Итого по подпрограмме:

	6094,8
	-
	2683,9
	-
	3410,9
	-

Приложение 3

к постановлению

администрации муниципального образования

Крапивенское Щекинского района

от 21.11.2017г. № 180-П
Перечень  мероприятий

по реализации подпрограммы 3 «Благоустройство территории

муниципального образования Крапивенское Щекинского района»

             муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования Крапивенское

Щекинского района»

	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель (соисполнитель)

	Всего
	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щёкинский район
	бюджета МО
	внебюджетных
источников

	Мероприятие 1

Содержание автомобильных дорог (расчистка в зимний период)
	2014-2019
	1,7
	-
	-
	-
	1,7
	-

	2014

2015

2016

2017

2018

2019
	1,7

-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-
	1,7

-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-
	Администрация МО Крапивенское Щекинского района

	Мероприятие 2

Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев
	2014-2019
	788,4

	788,4
	-

	2014

2015

2016

2017

2018

2019
	299,0

99,7

-
389,7
-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	299,0

99,7

-
389,7
-

-
	-

-

-
	Администрация МО Крапивенское Щекинского района

	Мероприятие 3

Санитарная очистка территории (содержание)
	2014-2019
	868,0
	-
	-
	-
	868,0
	-

	2014

2015

2016

2017

2018

2019
	3,1

-
238,4
247,8
108,7
270,0

	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	3,1

-
238,4
247,8
108,7
270,0
	-

-

-

-

-
	Администрация МО Крапивенское Щекинского района

	Мероприятие 4

Озеленение территории
	2014-2019
	54,4
	-
	-
	-
	54,4

	2014

2015

2016

2017

2018

2019
	48,9

5,5

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-
	48,9

5,5

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-
	Администрация МО Крапивенское Щекинского района

	Мероприятие 5

Мероприятия по установки детской площадки в селе Крапивна Щекинского района
	2017

	25,9

	25,9

	2017
	25,9

	25,9

	 АдминистрацияМО Крапивенское Щекинского района

	Мероприятие 6

Прочие мероприятия

	2017
	129,0

	129,0

	2017
	129,0

	129,0

	АдминистрацияМО Крапивенское Щекинского района

	Итого по подпрограмме:
	2014-2019
	1867,4
	-
	-
	-
	1867,4
	-

Приложение 4
к постановлению

администрации муниципального образования

Крапивенское Щекинского района

от 21.11.2017г. № 180-П
Общая потребность в ресурсах  муниципальной  программы

«Благоустройство муниципального образования Крапивенское Щекинского района»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы
	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе  по годам:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Муниципальная программа
	«Благоустройство муниципального образования Крапивенское Щекинского района»
	Всего
	12602,7
	3078,5
	1740,9
	760,6
	5779,1
	532,6
	711,0

	федеральный бюджет
	-

	-
	-

	бюджет Тульской области
	2683,9
	-
	-
	-
	2683,9
	-
	-

	бюджет МО Щёкинский район

	бюджет МО
	9918,8
	3078,5
	1740,9
	760,6
	3095,2
	532,6
	711,0

	внебюджетные источники
	-

	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Организация  сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании Крапивенское Щекинского района»

	Всего
	 3587,9
	1226,8
	1262,3
	98,8
	1000,0
	-

	федеральный бюджет
	-

	-
	-

	бюджет Тульской области
	-

	-
	-

	бюджет МО Щёкинский район
	-

	-
	-

	бюджет МО
	 3587,9
	1226,8
	1262,3
	98,8
	1000,0
	-

	внебюджетные источники
	-

	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Организация освещения улиц муниципального образования Крапивенское Щекинского района»

	Всего
	 6094,8
	446,4
	373,4
	423,4
	3986,7
	423,9
	441,0

	федеральный бюджет
	-

	-
	-

	бюджет Тульской области
	2683,9
	-
	-
	-
	2683,9
	-

	бюджет МО Щёкинский район
	-
	-

	-
	-

	бюджет МО
	 3410,9
	446,4
	373,4
	423,4
	1302,8
	423,9
	441,0

	внебюджетные источники
	-

	-
	-

	Подпрограмма 3
	«Благоустройство территории муниципального образования

Крапивенское Щекинского района»

	Всего
	1867,4
	352,7
	105,2
	238,4
	792,4
	108,7
	270,0

	федеральный бюджет
	-

	-
	-

	бюджет Тульской области
	-

	-
	-

	бюджет МО Щёкинский район
	-

	-
	-

	бюджет МО
	1867,4
	352,7
	105,2
	238,4
	792,4
	108,7
	270,0

	внебюджетные источники
	-

	-
	-

	Подпрограмма 4
	«Содержание и благоустройство воинских захоронений на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района»;
	Всего
	11,2
	11,2
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-

	-
	-

	бюджет МО Щёкинский район
	-
	-

	-
	-

	бюджет МО
	11,2
	11,2
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

	-
	-

	Подпрограмма 5
	«Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах муниципального образования Крапивенское Щекинского района, за исключением автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных инженерных сооружений федерального и регионального значения»
	Всего
	1041,4
	1041,4
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-

	-
	-

	бюджет МО Щёкинский район
	1041,4
	1041,4
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	-
	-